
UCHWAŁA NR VIII/57/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej oraz 

zwolnienia w części z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465, 1572), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 poz. 399) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/127/19 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie dokonania 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, 
określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia w części z tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. 
poz. 781) zmienionej uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XLVIII/391/22 z dnia 28 listopada 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2022 r. poz. 12857) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
29,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkałego na terenie gminy Skórzec. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 58,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkałego na terenie gminy 
Skórzec. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2 zł miesięcznie.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35404030-6FD1-403A-B561-CC03F4830504. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VIII/57/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 listopada 2024 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej oraz 

zwolnienia w części z tej opłaty 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami 
komunalnymi ma być systemem samofinansującym. Obecne dochody budżetu Gminy Skórzec w oparciu 
o obowiązującą stawkę, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi powstałymi na terenie gminy. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika ze wzrostu cen zagospodarowania odpadów komunalnych, 
zwiększenia kosztów związanych z odbiorem i transportem odpadów komunalnych oraz zwiększenia 
wytwarzanej ilości odpadów na terenie gminy Skórzec. 
W oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy ustalono nowe stawki. W celu zapewnienia środków na 
prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, niezbędne jest ustalenie takiej 
wysokości stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości zamieszkałych, 
aby pokryć koszty realizacji zadania.  

Jednocześnie w celu ograniczenia ilości bioodpadów i zachęcenia mieszkańców do kompostowania 
pozostawia się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2 zł miesięcznie. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z ust. 2a w art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „W 
przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim 
przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera 
pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego”. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35404030-6FD1-403A-B561-CC03F4830504. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


